




CÔNG TY CỔ PHẢN

TẬP ĐOÀN BẢO HIỂM DBV

Số: 04/2025/NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 8năm 2025

NGHỊ QUYET

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỎ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NGÀY 28/08/2025

ĐẠI HỘI ĐỒNG CÔ ĐÔNG

CÔNG TY CỎ PHẦN TẬP ĐOÀN BẢO HIỂM DBV

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và các văn

sửa đổi bố sung, hướng dân thi hành;

bản

- Căn cứ Luật Chúng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản

sửa đổi bổ sung, hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần Tập đoàn Bảo hiểm DBV

("Công ty");

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông ngày 28/08/2025 của Công ty.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc thay đổi số lượng thành viên Hội đồng quản trị, cụ thể:

1. Số lượng thành viên Hội đồng quản trị (“HĐQT”) hiện tại: 04 thành viên

2. Số lượng thành viên HĐQT sau thay đổi: 05 thành viên

Điều 2. Thông qua việc miễn nhiệm, bầu bố sung và thay thể thành viễn

HĐQT, cụ thể:

1. Miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT đối với ông Kim Jong Uk.

2. Thông qua kết quả bầu cử và công nhận Ông Đoàn Kiên và Ông Yang
Young Un đã trúng cử thành viên HĐQT cho thời gian còn lại của nhiệm kỷ 2023 –

2028.

Điều 3. Thông qua việc miễn nhiệm và bầu bố sung thành viên Ban kiểm soát

("BKS"), cụ thể:

1. Miễn nhiệm chức danh thành viên BKS đối với ông Park Hanwoong và bà

Nguyễn Thị Thu Huyền.

2. Thông qua kết quả bầu cử và công nhận Bà Phạm Thu Lan và Ông Ngô
Hồng Minh đã trúng cử thành viên BKS cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2023

2028.

thể:

Điều 4. Thông qua việc thay đổi số lượng người đại diện theo pháp luật, cụ

G.
P:

49 C

G
CÔNG TY

* CỐ PHẦN 
TẬP ĐO

BẢO HIẾM

DBV

1. Sỗ lượng người đại diện theo pháp luật hiện tại: 01 người, chức danh làn
Tổng giám đốc.

1

EN HOA -T.P



N

2. Số lượng người đại diện theo pháp luật sau thay đổi: 03 người, bao gồm các
chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị, Phó chủ tịch Hội đồng quản trị và Tông giám

đốc.

Điều 5. Thông qua việc sửa đồi, bổ sung Điều lệ Công ty

Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty theo thông tin chi tiết về nội

dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ được quy định tại Phụ lục 01 và dự thảo Điều lệ sửa

đổi, bổ sung đính kèm Nghị quy t này.

Điều 6. Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Quy chế hoạt động của HĐQT

Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị

theo thông tin chi tiết về nội dung sửa đổi, bổ sung được quy định tại Phụ lục 02 và

dự thảo Quy chế sửa đổi, bổ sung đính kèm Nghị quyết này.

Điều 7. Các quyết định và nội dung nêu tại Nghị quyết này có hiệu lực thi

hành kể từ ngày ký ban hành.

Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Tổng giám

đốc và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nơi nhận:
- Cổ đông DBV;
- Như Điều 7;

- Luu: PC, VP.

T/M. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỎ ĐÔNG

Chủ tọa Đại hội

*

G

49

CÔNG TY

CÓ PHAN
BẢO HIỂM

ن

DBYLê Tuân DũngEN HOA -T.P

H
À
N
O
I

*












		2025-08-29T13:51:40+0700




